
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  33 DEL REGISTRO  DATA 21-07-20

Reg. Gen. 92
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONTRATTI COLLETTIVI DECENTRATI INTEGRATIVI ANNO 2018 E 2019.
EROGAZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DELLO SVILUPPO DELLE RISORSE
UMANE. PROVVEDIMENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che in data 12.03.2020 sono stati siglati i contratti collettivi
decentrati integrativi aziendali, per la ripartizione del fondo produttività degli anni 2018
e 2019;

CHE l'accordo sopra menzionato è stato altresì approvato e sottoscritto con
atto di Giunta Comunale n. 21 del 14.03.2020;

EVIDENZIATO che il contratto stipulato tra le OO.SS e R.S.U., da una
parte, e questa Amministrazione Comunale, dall'altra parte, prevede l'erogazione del
fondo per il miglioramento della qualità dei servizi è preceduta dalla verifica e
certificazione dei risultati conseguiti;

PRESO ATTO che il personale è stato valutato dai competenti Responsabili
di Servizio;

ACCERTATO che l'erogazione di tale beneficio è subordinata al possesso
dei requisiti accertati mediante schede di valutazione individuali ai sensi degli artt. 17 e
18 del C.C.N.L. del 31/03/1999 e 1/4/1999 come da scheda approvata con il contratto
collettivo decentrato integrativo aziendale;

VISTE le relative schede individuali dalle quali si evince i dipendenti che
hanno diritto alla ripartizione del fondo poiché ottenuto una valutazione individuale
proporzionalmente superiore al minimo stabilito (61/100), e, pertanto, agli stessi
vengono attribuite le risorse del premio di produttività come da prospetti allegati al
presente atto ne formano parte integrante e sostanziale;

VISTI:

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 33 del 21-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

- la Relazione illustrativa e tecnica dei dati dell’accordo, predisposta dal precedente
Responsabile del Servizio Finanziario, Rag. Cardinali Graziano, in data 14 marzo
2020;

-  il vigente regolamento di contabilità;

- il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

DETERMINA

di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la1.
narrativa che precede.

di approvare le schede di valutazione individuali, relative al personale ammesso2.
alla ripartizione del fondo delle politiche per lo sviluppo delle risorse umane.

di erogare ai dipendenti che hanno diritto alla ripartizione del fondo poichè3.
ottenuto una valutazione individuale proporzionalmente superiore al minimo
stabilito (61/100), le risorse del premio di produttività, degli anni 2018 e 2019,
come dai prospetti che, allegati al presente atto, ne formano parte integrante e
sostanziale.

di liquidare la produttività relativa agli anni 2018 e 2019 secondo le risultanze4.
dei prospetti allegati.

di imputare la relativa spesa allo stanziamento del fondo previsto ai rispettivi5.
interventi del B.P. 2020.

di comunicare il presente provvedimento al personale interessato.6.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 33 del 21-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 33 del 21-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



€ 2.407,67

DIPENDENTE Q.F.
PARAMETRO 
RETRIBUTIVO

PRESENZA IN
SERVIZIO (ORE)

VALUT. 
MER. IND.

QUOTA 
INDIVIDUALE

IMPORTO 
UNITARIO

PREMIO DI
PRODUTTIVITA'

ONERI 
CONTRIBUTIVI

NETTO

MINETTI GIOVANNI B 2,10 1842 80 309456 0,003941521 1.219,73 € 104 € 1.116 €
PAZZELLI FIORELLA B 2,10 1794 80 301392 0,003941521 1.187,94 € 101 € 1.087 €

610848 2.407,67 € 205 € 2.203 €      

Quota individuale = Presenza in servizio x parametro retributivo x valutazione individuale
Importo Unitario = fondo di pertinenza / sommatoria quote individuali
Premio di produttività = importo unitario x quota individuale

Esclusi Cardinali e Bottoni in quanto Responsabili dei Serivizi con indennità di funzione 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              

Il Segretario Comunale                                            

Ercoli Pasquale

TOTALE

FONDO DI PERTINENZA ANNO 2018

COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di Macerata

CONTRATTO COLLETTIVO AZIENDALE - ANNO 2018

Allegato alla Determinazione del Responsabile del Servizio n. 33 del 21/07/2020

PROSPETTO PER IL RIPARTO DELLA PRODUTTIVITA' COLLETTIVA

€ 2.789,13

DIPENDENTE Q.F.
PARAMETRO 
RETRIBUTIVO

PRESENZA IN
SERVIZIO (ORE)

VALUT. 
MER. IND.

QUOTA 
INDIVIDUALE

IMPORTO 
UNITARIO

PREMIO DI
PRODUTTIVITA'

ONERI 
CONTRIBUTIVI

NETTO

MINETTI GIOVANNI B 2,10 1848 80 310464 0,004491873 1.394,57 € 119 € 1.276 €
PAZZELLI FIORELLA B 2,10 1848 80 310464 0,004491873 1.394,57 € 119 € 1.276 €

620928 2.789,13 € 237 € 2.552 €      

COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di Macerata

CONTRATTO COLLETTIVO AZIENDALE - ANNO 2019

Allegato alla Determinazione del Responsabile del Servizio n. 33 del 21/07/2020

PROSPETTO PER IL RIPARTO DELLA PRODUTTIVITA' COLLETTIVA

Quota individuale = Presenza in servizio x parametro retributivo x valutazione individuale
Importo Unitario = fondo di pertinenza / sommatoria quote individuali
Premio di produttività = importo unitario x quota individuale

FONDO DI PERTINENZA ANNO 2019

Esclusi Cardinali e Bottoni in quanto Responsabili dei Serivizi con indennità di funzione 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO            

Il Segretario Comunale                                            

Ercoli Pasquale

TOTALE

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 33 del 21-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 29-08-20
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 33 del 21-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


